

Wyniki konsultacji

**projektu przewodnika dotyczącego
kryteriów i zasad planowania, wdrażania oraz zarządzania publicznymi
punktami dostępu do internetu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Lubelskiego na lata 2007 -2013.
zgłoszone w okresie 10 – 17 września 2008 r.**

Element wytycznych, którego dotyczy uwaga	Propozycja zmiany / zgłaszana uwaga	Uzasadnienie	Uwzględnienie uwagi / komentarz
Strona 16 Rozdział 6. Kryteria planowania i zarządzania Telecentrum pkt. 6.	W kwestii przykładowych grup społecznych mogących bezpłatnie korzystać z tzw. „wolnego użytkownika” Telecentrum proponuje dopisać również osoby niepełnosprawne.		uwagę uwzględniono
Na stronie 18 7.3. Niektóre koszty w ramach Działania 4.1 RPO WL Beneficjent może otrzymać środki finansowe na zakup niezbędnej infrastruktury oraz sprzętu ze środków EFRR jednakże musi spełnić następujące warunki: • zakup sprzętu biurowego	<u>W kwestii zakupu przykładowego sprzętu biurowego proponuję dopisać:</u> projektor, ekran, aparat cyfrowy itp., oraz w przypadku tworzenia tzw. Aktywnych Telecentrów, szczególnie tych o rozbudowanym profilu działalności, dużych powierzchniach np. od ok. 80 m ² , z np. min. 10 stanowiskami komputerowymi, z dostępem do internetu itp. ¹ Beneficjent może zakupić dodatkowo w ramach środków EFRR cyfrowy sprzęt audio-video składający się z np. urządzeń służących do cyfrowego odtwarzania, nagrywania i internetowej transmisji on-line audio i/lub video i niezbędnych do tego kamer, mikrofonów, głośników oraz infrastruktury kablowej i/lub radiowej, które w połączeniu z pozostałym sprzętem komputerowym będą mogły stworzyć zintegrowany, cyfrowy system multimedialny.	Zgodnie z definicją zawartą m.in. na str. 6 Poradnika Aktywne Telecentra powinny być miejscem świadczenia i realizacji usług związanych z teleinformatyką, działalnością szkoleniową, poradnictwem itd. ...a nie tylko tzw. „kawiarenką internetową”. Dlatego też uważam, że w tego typu dużych, aktywnych Telecentrach o szerokim profilu działalności, w których m.in. będą odbywać się szkolenia, konferencje z zakresu np. rozwoju społeczeństwa informacyjnego, dla nawet czasami kilkudziesięcioosobowej grupy ludzi muszą być zapewnione odpowiednie warunki lokalowe z odpowiednim nagłośnieniem, możliwością odtwarzania, rejestracji i internetowej transmisji on-line audio i/lub video, sprzętem komputerowym itp. Dzięki tak wyposażonemu Multimedialnemu Telecentrum Szkoleniowo-Konferencyjnemu będziemy mogli w pełni osiągnąć główny cel, zgodny z intencją Działania 4.1 RPO WL, jakim jest rozwój społeczeństwa informacyjnego i przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu poprzez kreowanie i upowszechnianie szerokiego zakresu usług elektronicznych w oparciu o nowoczesne narzędzia teleinformatyczne.	uwag nie uwzględniono ze względu na możliwość znacznego zawężenia zakresu katalogu kosztów a tym samym mogłaby wystąpić sytuacja nieuwzględnienia jakiegoś kosztu niezbędnego do realizacji projektu.
Na stronie 18 7.3. Niektóre koszty w ramach Działania 4.1 RPO	<i>W w/w kwestii proponuję, jednoznacznie wpisać procentową</i> wysokość kosztów kwalifikowanych jakie Beneficjent może ponieść na zakup, budowę, remont budynku/pomieszczenia przeznaczonego		uwzględniono częściowo w zakresie dookreślenia procentowego kosztów budowy, zakupu i robót budowlanych dla telecentrum i serwerowni na poziomie 25% kosztów kwalifikowalnych projektu.

¹ Kryteria te można ewentualnie pominąć, zmodyfikować, rozbudować itd.

Element wytycznych, którego dotyczy uwaga	Propozycja zmiany / zgłaszana uwaga	Uzasadnienie	Uwzględnienie uwagi / komentarz
<p>WL <u>Kosztem kwalifikowanym w ramach Działania 4.1 RPO WL może być również:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> zakup, budowa, remont budynku/ pomieszczenia przeznaczonego na Telecentrum.... 	<p>na Telecentrum. Proponuję, żeby było to wartość np. 30% kosztu wyposażenia danego Telecentrum w infrastrukturę / sprzęt Społeczeństwa Informacyjnego.</p> <p>Uważam również, iż zasadnym byłoby przykładowe wypisanie co wchodzi w zakres prac remontowych traktowanych jako koszt kwalifikowany np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> wymiana okien, wymiana drzwi, wymiana podłogi wymiana oświetlenia obróbka ścian, sufitów itp. <p>Również istotną moim zdaniem kwestią dot. wyposażenia szczególnie tzw. Aktywnych Telecentrów, o rozbudowanym profilu działalności, z dużą powierzchnią np. od ok. 80 m2, z np. min. 10 stanowiskami komputerowymi itd. jest zapewne osobom (czasami nawet kilkudziesięciu osobom jednocześnie) korzystających z usług Telecentrum, w tym przede wszystkim biorących udział w szkoleniach, konferencjach itp. odpowiednich warunków wewnątrz lokalu. Mam tu na myśli m.in. odpowiednią temperaturę powietrza, która szczególnie w upalne dni powinna być sterowana wydajnym, dostosowanym do pomieszczenia KLIMATYZATOREM. Proponuję więc żeby zakup tego typu urządzenia potraktować również jako koszt</p>		<p>Zapis również wprowadzono w części III Wytycznych dotyczących kwalifikowania wydatków w ramach RPO WL na lata 2007-2013 - Podręcznik kwalifikowania wydatków.</p> <p>Koszty związane z monitoringiem wizyjnym zostały opisane w części III Wytycznych dotyczących kwalifikowania wydatków w ramach RPO WL na lata 2007-2013 - Podręcznik kwalifikowania wydatków.</p> <p>W pozostałym zakresie uwag nie uwzględniono ze względu na możliwość znacznego zawężenia zakresu katalogu kosztów a tym samym mogłaby wystąpić sytuacja nieuwzględnienia jakiegoś kosztu niezbędnego do realizacji projektu.</p>

Element wytycznych, którego dotyczy uwaga	Propozycja zmiany / zgłaszana uwaga	Uzasadnienie	Uwzględnienie uwagi / komentarz
	<p>kwalfikowany, oczywiście tak jak w przypadku remontów wartość w/w sprzętu nie powinna przekraczać np. 30% kosztu wyposażenia danego Telecentrum w infrastrukturę / sprzęt Społeczeństwa Informacyjnego.</p> <p>Ponadto brakuje mi jednoznacznej informacji w Poradniku, iż kosztem kwalifikowanym mogą być również instalacje alarmowe, monitoring wizyjny (kamery, rejestrator cyfrowy, oprogramowanie itp.), mające na celu przede wszystkim ochronę infrastruktury / sprzętu Społeczeństwa Informacyjnego znajdującego się w Telecentrum.</p>		